
Vybrané testové Vybrané testové 

bateriebaterie



Testové baterieTestové baterie

Homogenní

- podobné testy, několik testů postihujících stejnou 
motorickou schopnost.

Testy spolu významně korelujíTesty spolu významně korelují

Heterogenní

- testy zjišťují různé stránky výkonnosti, více motorických - testy zjišťují různé stránky výkonnosti, více motorických 
schopností.

Testy spolu korelují minimálně



EUROFIT  TEST EUROFIT  TEST 

Vytvořen v rámci EU pro testování mládeže 6 – 18 let.

Metodika testování publikována v roce 1988.

Baterie se skládá z 9 testů motorických schopností

a 3 somatických měření.

Od roku 1995 se používá i upravená forma testů určená pro dospělou 
populaci, kterou pro České podmínky upravil Kovář.

Hodnocení:

Výsledky jednotlivých testů jsou v tabulkách zpracovány pomocí 
percentilů.



EUROFIT  TESTEUROFIT  TEST



EUROFIT  TEST EUROFIT  TEST 2

somatometriesomatometrie



EUROFIT  TESTEUROFIT  TEST

Test pro dospělou populaci obsahuje alternativní testy:

- chůze na 2 km

- výskok do výšky- výskok do výšky

- úklon trupu a abdukce ramenního kloubu



UNIFIT  TEST ( 6 – 60 )UNIFIT  TEST ( 6 – 60 )

V ČR prakticky nejpoužívanější testový systém po roce 1989.V ČR prakticky nejpoužívanější testový systém po roce 1989.

Vytvořen R. Kovářem a K. Měkotou.Vytvořen R. Kovářem a K. Měkotou.

V roce 2003 publikovány zjištěné výsledky (J. Chytráčková, Unifittest (6-60)

Hodnocení:

Pomocí „stenů“ které jsou testovaným přidělovány dle jednotlivých výsledků Pomocí „stenů“ které jsou testovaným přidělovány dle jednotlivých výsledků 
podle normových tabulek.

Celkovým výsledkem je pak součet všech dosažených „stenů“.Celkovým výsledkem je pak součet všech dosažených „stenů“.

Na základě výsledků lze testované osobě vytvořit testový profil.



UNIFIT  TESTUNIFIT  TEST

Měkota, Kovář a kol. 1997Měkota, Kovář a kol. 1997



UNIFIT  TEST -UNIFIT  TEST - příklady norem



UNIFIT  TEST -UNIFIT  TEST - příklad testového profilu



IOWA – BRACE  TESTIOWA – BRACE  TEST

Testování motorické docility – učenlivosti.

Počátek má v USA roku 1927.

V Českých podmínkách se používá úprava podle Štěpničky z roku 1975, 
která obsahuje 10 cviků.

Hodnocení:Hodnocení:

Testy se provádí bez tréninku pouze na základě popisu či obrázku.

Testovaný má na každý cvik dva pokusy. Pokud je prvek splněn v prvním Testovaný má na každý cvik dva pokusy. Pokud je prvek splněn v prvním 
pokusu, získává testovaný 2 body, v druhém 1 bod a při nesplnění žádný 
bod.bod.

Celkové skóre je součtem všech dosažených bodů.



IOWA – BRACE  TESTIOWA – BRACE  TEST



IOWA – BRACE  TESTIOWA – BRACE  TEST


